# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 7826

**Auteur(s) :** Hugues de Gennesby [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Thomas d'Anguerny [particulier]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1154-1204]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Hugues de Gennesby confirme la donation de terres à Cambes faite à Thomas d'Anguerny, pour ses services, par Emma, femme de Denys Bochel.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, E. « De Cadumo et Normannia », n° XIII (« Confirmatio ejusdem »), p. 160-161.

## Dissertation critique

On peut considérer que l'usage des monnaies d'Anjou est répandu en Normandie en général sous Plantagenêt.

Texte établi d'après a

Hugo de Gennesbeio, omnibus, tam presentibus quam futuris, ad quos presens carta pervenerit, salutem. Sciatis me concessisse et hac carta confirmasse Thome do Agerneio donationem terre quam ei fecerat Eima, uxor Dyonisii Bochel, pro servitio suo, apud Cambas, coram hominibus ejusdem ville, scilicet apud Esperon magnum campum, unam acram, in via de Maton, versus Londam unam acram, in valle de Esperon dimidiata acram. Et hoc concessum feci eidem Thome pro hominagio et servitio suo et pro una libra ominii quam ipse inde michi reddet et heredibus meis annuatim, ad feriam Prati, de se et de heredibus suis, pro omnibus servitiis que michi pertinent. Et si evenerit quod predicta Emma vel aliquis alius de eadem terra velit ad malum ire eidem Thome vel suis, ego ero eidem Thome et suis inde in auxilio secundum posse meum, sine hoc quod inde non faciam eis excambium. Et si evenerit quod terra illa ad meum dominicum redeat, concedo quod idem Thomas et heredes sui habeant et teneant et possideant illam predictam terram jure hereditario de me et de heredibus meis, libere et quiete et honorifice, per predictum redditum unius libre ominii ad feriam Prati. Et propter hoc, prenominatus Thomas dedit michi unas caligas ferri quando inde recepi hominagium suum, adpreciatas ad La IIIor solidos andegavensium. Et, ut hoc ratum sit et stabile, hac presenti carta, sigilli mei munimine ro[borata], confirmavi.